



**ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА**  
**И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**ПРИКАЗ**

от «31» июня 2015 года

№ 246 /ОС

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области «Об утверждении Административного регламента по реализации государственной услуги «Предоставление информации о проводимых на территории Свердловской области государственными учреждениями в области физической культуры и спорта, находящимися в ведении исполнительных органов государственной власти Свердловской области, спортивных и оздоровительных мероприятиях и приему заявок на участие в этих мероприятиях» от 07.11.2013 года № 271/ос**

В соответствии с Федеральными законами от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 11.12.2014 № 02-1599-ЭЗ

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Приказ Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области «Об утверждении Административного регламента по реализации государственной услуги «Предоставление информации о проводимых на территории Свердловской области государственными учреждениями в области физической культуры и спорта, находящимися в ведении исполнительных органов государственной власти Свердловской области, спортивных и оздоровительных мероприятиях и приему заявок на участие в этих мероприятиях» от 07.11.2013 года № 271/ос (далее – Приказ) следующее изменение:

пункт 1 после слова «регламент» дополнить словами «по реализации государственной услуги».

2. Внести в Административный регламент по реализации государственной услуги «Предоставление информации о проводимых на территории Свердловской области государственными учреждениями в области физической культуры и



спорта, находящимися в ведении исполнительных органов государственной власти Свердловской области, спортивных и оздоровительных мероприятиях и приему заявок на участие в этих мероприятиях», утвержденный приказом Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области от 07.11.2013 № 271/ОС «Об утверждении Административного регламента по реализации государственной услуги «Предоставление информации о проводимых на территории Свердловской области государственными учреждениями в области физической культуры и спорта, находящимися в ведении исполнительных органов государственной власти Свердловской области, спортивных и оздоровительных мероприятиях и приему заявок на участие в этих мероприятиях» (далее – Административный регламент) ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru), 2014, 12 ноября, № 2905), следующие изменения:

- 1) наименование Административного регламента после слова «регламент» дополнить словами «по реализации государственной услуги»;
- 2) в абзаце 2 пункте 1.3.1 слово «свердловской» заменить на слово «Свердловской»;
- 3) абзац 3 пункта 1.3.1 после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;
- 4) абзац 1 пункта 1.3.3 после слова «Регламента» дополнить запятой;
- 5) в абзаце 3 пункта 1.3.3 слово «официальных» заменить на слово «официальном»;
- 6) абзац 6 пункта 1.3.3 после слова «стендах» дополнить запятой;
- 7) в абзаце 8 пункта 2.3 слово «подписанное» заменить на слово «подписанного»;
- 8) по тексту Административного регламента обозначение «г.» исключить;
- 9) абзаце 2 пункта 2.5 после цифры «1993») изложить в следующей редакции:  
«(«Российской газете», 1993, 25 декабря, № 237)»;
- 10) в абзаце 3 пункта 2.5 после скобки и перед словом «Российская» добавить кавычки;
- 11) в абзаце 4 пункта 2.5 слова «Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 01.0.2013» заменить на «Министерства спорта Российской Федерации от 01.07.2013»;
- 12) абзаце 6 пункта 2.5 исключить;
- 13) абзац 7 пункта 2.5 после слова «области» и до слов «и другими» изложить в следующей редакции:  
«(«Областная газета», 2011, 26 февраля, № 59-61),»;
- 14) пункт 2.14 после слова «Портал» дополнить запятой;
- 15) пункты 2.16 – 2.16.13 считать пунктами 2.16-2.16.10;
- 15) пункт 2.16 после абзаца 1 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Показателями доступности и качества предоставления государственной услуги являются предоставляемые заявителю возможности:»;
- 16) в пункте 2.16.6 число «3» заменить на число «1»;



- 17) в пункте 2.16.10 число «0» заменить на число «1»;
- 18) абзац 2 пункта 3.1.3 после слова «процедуры» дополнить запятой;
- 19) в абзаце 12 пункта 3.2.2 число «20» заменить на число «15»;
- 20) абзац 2 пункта 3.2.3 после слова «письма» дополнить запятой;
- 21) в абзаце 1 пункта 3.3.1 слово «являются» заменить на слово «является»;
- 22) в абзаце 3 пункта 3.3.1 двоеточие в конце абзаца заменить точкой;
- 23) абзац 2 пункта 3.2.3 после слова «Портала» дополнить запятой;
- 24) в абзаце 8 пункта 3.2.3 после слова «документов» запятую исключить;
- 25) в абзаце 11 пункта 3.3.2 слово «предает» заменить на слово «передает»;
- 26) абзац 3 пункта 3.3.3 после слова «заявителя» дополнить запятой;
- 27) абзац 1 пункта 4.3 после слов «мероприятия» дополнить запятыми;
- 28) в абзаце 1 пункта 4.4. слово «осуществляют» заменить на слово «осуществляет»;
- 29) в пункте 5.1 слово «имеет» заменить на слово «имеют»;
- 30) в пункте 5.1.1 слово «(бездействий)» заменить на слово «(бездействия)»;
- 31) в пункте 5.1.2 слово «содержавшихся» заменить на слово «содержащихся»;
- 32) в пункте 5.2.1 слово «(бездействия)» заменить на слово «(бездействие)»;
- 33) пункт 5.2.1, следующий за пунктом 5.2.1, признать пунктом 5.2.2 и в абзацах 3, 4, 5 данного пункта слово «Стандартом» заменить словом «Регламентом»;
- 34) пункт 4.3 в разделе 5 считать пунктом 5.3;
- 35) в пункте 5.4.4 после слова «лиц» запятую исключить;
- 36) в пункте 5.5.2 слово «Учреждением» заменить на слово «Учреждения»;
- 37) Пункт 5.6 изложить в новой редакции:  
«Перечень оснований для оставления жалобы без ответа, отказа в удовлетворении жалобы.»;
- 38) подпункт 1 пункта 5.6.1 дополнить словами:  
«(при этом заявителю сообщается о недопустимости злоупотребления правом);»;
- 39) подпункт 2 пункта 5.6.1 дополнить словами:  
«(в случае, если текст жалобы не поддается прочтению, заявитель информируется об этом в течение семи дней со дня регистрации жалобы, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению).»;
- 40) пункт 5.6.3 признать утратившим силу;
- 41) пункт 5.8.3 после слова «жалобы» дополнить словом «также»;
- 42) в пункте 5.9.1 слова «в порядке, предусмотренном» заменить словами:  
«в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с особенностями, предусмотренными»;
- 43) в абзаце 5.11.1 слова «на их официальных сайтах» заменить словами «на официальном сайте»;
- 44) Приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области В.Ф. Коротких.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Настоящий приказ опубликовать на официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области [www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru).

Министр



Л.А. Рапопорт



## Приложение № 1

к Административному регламенту по реализации государственной услуги «Предоставление информации о проводимых на территории Свердловской области государственными учреждениями в области физической культуры и спорта, находящимися в ведении исполнительных органов государственной власти Свердловской области, спортивных и оздоровительных мероприятиях и приему заявок на участие в этих мероприятиях»

### Блок-схема предоставления государственной услуги

